Priusquam de cura postera agimus, primum in memoriam revocare volumus, qualis morbi fuerit decursus.

Die 11 m. Maji, post meridiem febris accessus per totam noctem protractus; mane sudores modici.

Die 12 m. Maji, matutino tempore, pulsus parum acceleratus, nec tamen apyrexia, vespere, hora sexta, febris cum symptomatibus nervosis. Hoc igitur tempore nondum certo effici potuit, utrum revera ades-

---

1) C. PRUYS V. D. HOEVEN, de Arte Medica, Lib. I. Pars II.  
Lugd. Bat. 1838. pag. 198.

set febris intermittens; imo haud improbabile erat febrem adesse continuam, quae matutino tempore notabilem habuerat remissionem.

Die 13 m. Maji, postquam mulier per totam noctem febrem passa esset, symptomatibus nervosis stipatam, mane pulsus admodum frequens adhuc erat et parvus. Sudores non erumpunt, sed versus vesperam, pulsus frequentia multum imminuitur, febris pauca tantum adest sine ulla symptomatibus nervosis.

Ratio quare hoc die ad alvi depositionem promovendam, oleum Ricini administravimus, in eo erat posita, quod materiem faeculentam mobiliorem reddere cupiebamus, intestinis lubrificandis eorumque motibus peristalticis provocandis, cui utriusque indicationi satisfaciendi caussa aliud nullum catharticum tutius dari posse nobis videbatur.

Quod attinet ad primarum viarum tam cito factam purgationem, monendum est experientiam tam saepe docuisse, alvum tardiorum et obstipatam semper in morbis nervosis delirium exasperare, dum alvo liquidiore et frequentiori hoc non solum sedatur, sed etiam catharticum magis minusque revellendo prodesse.

Die 14 m. Maji, mane adhuc febris pauca, aegra debilissima est; post meridiem, eodem fere tempore,

quo duodecimo febris symptomata intensae cum delirio, caeteris.

Die 15 m. Maji, mane febris adhuc perstat, versus vesperam desinit, ita ut tum pulsus, debilis licet et parvus, parumper modo acceleratus sit.

Nunc primum certitudo nobis facta est febrem adesse intermittentem, quae initio quotidiana, qnum scil. undecimo et duodecimo die m. Maji accessus adfuerit, deinde tertiana facta est, ita ut tertius paroxysmus non ante decimum quartum diem apparuerit.

Die 16 m. Maji, hora antemeridiana undecima vulgaris non vehemens febris intermittentis paroxysmus, decursum servans regularem, vespere fere peractus.

Vires aegrae labentes jam cito postulabant administrationem decocti albi Sydenhami, cui ex eodem consilio ac ante Acetum Vini addebatur.

Sed jam brevi curam validiorern instituere coacti sumus, quurn aegra ultimo febris paroxysmo adeo esset debilitata, ut metus nobis esset, ne sequenti accessui succumberet; Sulphatis Chinini igitur administratio omnino necessaria erat. Quod hancce necessitatcm attinet, apud <sup>1)</sup> ALIBERTIUM, LAUTTERI